ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3513/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 117/2017

Aos quatro dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às 14 horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sra. Isabela Silva dos Santos, nomeada como Pregoeira

pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada pelas Senhoras Janaina

Vitaliano Coelho e Ariely Amanda Cruz de Paula Vanderlinde para dar início à sessão do

referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de móveis sob medida destinados aos

Centros Municipais de Educação Infantil Pingo de Gente e Arte de Crescer, julgando-se o

critério de Menor Preço, por lote. No horário acima descrito e com os envelopes

protocolados dentro do horário previsto em edital, compareceram as proponentes M R

DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA ME, CNPJ N° 03.918.644/0001-51, e GAB

EQUIPAMENTOS E MOVEIS PLANEJADOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 26.658.903/0001-58.

Inicialmente, procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento

oferecidos pelos representantes das empresas presentes. Mediante verificação da

Pregoeira, Equipe de Apoio e dos demais presentes, os representantes foram devidamente

credenciados, não havendo nenhum questionamento. Em sequência, foi rubricado pela

Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes das proponentes os envelopes de

proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após a

abertura dos envelopes e submissão das propostas para rubrica e análise de todos os

presentes, iniciou-se a fase de lances, representada na tabela em anexo, a qual consta os

valores das propostas das licitantes, os lances ofertados pelas empresas e a ordem de

classificação das licitantes para cada item. A empresa MR DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA

que ofertou o menor valor para os itens teve o envelope de documentação rubricado pela

Pregoeira, Equipe de Apoio e representantes presentes, o qual foi posteriormente aberto.

Mediante abertura, a documentação foi submetida à análise da Pregoeira, membros da

Equipe de Apoio e representantes presentes, verificando que a empresa apresentou toda a

documentação de acordo com o exigido em edital. Consultado pela Pregoeira sobre a

intenção imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por

parte do representante da licitante. Sendo assim a empresa MR DENARDI DOS SANTOS &

CIA LTDA foi adjudicada como vencedora. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão

às 14h25min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela

Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

ISABELA SILVA DOS SANTOS

Pregoeira

ARIELY A. CRUZ DE PAULA VANDERLINDE

Equipe de Apoio

JANAINA VITALIANO COELHO

Equipe de Apoio

MR DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA

Representante presente

GAB EQUIPAMENTOS E MOVEIS PLANEJADOS EIRELI EPP

Representante presente

TABELA DE LANCES

Lote 01 – Móveis para o CMEI Arte de Crescer

ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO GAB MR
DENARDI

1 1 UN. Móveis com as seguintes especificações:
1.1 (1) Prateleira com as seguintes medidas
2,40x0,50x2,00, com revestimento nas laterais de
25 mm.
1.2 (1) Balcão suspenso as seguintes medidas
4mx0,70x0,55, com portas dobradiças pistão de
35mm.
1.3 (2) Armários aéreos com as seguintes medidas:
4m x0,70 x 0,40, com portas dobradiças pistão de
35 mm e, sapatas com pés reguláveis.
1.4 (4) Frentes para balcão de alvenaria existente
no local, com as seguintes medidas 2,10 x 0,60.

7.690,00
7.599,00
7.590,00
7.550,00
7.490,00
7.420,00
7.390,00
7.350,00
7.250,00
7.180,00
7.100,00
6.980,00
6.890,00

DECLINOU

9.000,00
7.600,00
7.595,00
7.580,00
7.500,00
7.450,00
7.400,00
7.380,00
7.300,00
7.200,00
7.150,00
7.000,00
6.900,00
6.800,00

Lote 02 – Móveis para o CMEI Pingo de Gente

ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO GAB MR
DENARDI

2 1 UN. Móveis com as seguintes especificações:
1.1 (1) Balcão suspenso, com as seguintes medidas:
2,15 x 0,70 x 0,60, com 4 gavetas, e portas
dobradiças pistão de 35mm, com revestimento nas
laterais de 25 mm.
1.2 (1) Balcão aéreo 2.15x070x040 com portas e
prateleiras internas 100% mdf.
1.3 (2) Balcões suspensos com as seguintes
medidas: 2,10 x 0,70 x 0,60, com portas dobradiças
pistão de 35mm, com 2 prateleiras internas com
revestimento de 18 mm nas laterais.
1.4 (1) Armário aéreo com as seguintes medidas:
2,20 x 0,70 x 0,40, com portas dobradiças pistão de
35 mm, com 2 prateleiras internas, com
revestimento de 18 mm nas laterais.
1.5 (2) Armários aéreos, com as seguintes medidas:
1,90 x 0,70 x 0,40, com portas dobradiças pistão de
35mm.
1.6 (1) Frente para balcão de pia, será embutida na
alvenaria existente, com as seguintes medidas:
3,20 x 0,70 x 0,80, com 4 gavetas, revestimento nas
laterais de 35 mm,
1.7 (1) Balcão aéreo, com as seguintes medidas:
2,00 x 0,70 x 0,45, com portas dobradiças pistão de
35 mm, com 3 prateleiras internas, revestimento
nas laterais de 35 mm.

9.550,00
8.980,00
8.890,00
8.790,00

DECLINOU

11.680,00
9.000,00
8.900,00
8.800,00
8.700,00